
A.C.G. DA SIRVA LIVROS-EPP
CNPJ: 19.220.301/0001-59

Alan Kardec, 774 Lj 25 - Shop Way - Montese
CEP.:60.420-630 - Fortaleza-CE

Forte: (85) 3055-1302
Email: educlivros.ce(êlgmail.com

Rua

Prgáosta de Preços (Adequação)
Pregão Presencial NO. 2016.04.15.1 /'

A Prefeitura Municipal de Aurora/Estado do Ceará
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei

n' 8.666/93 e/l.,ei n' l0.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO n'
2016.04. 15. 1 .

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo l,

caso sejamos vencedor(esl da presente Licitação.
Obieto: Aquisição de livros destinados a/s Alunos do Ensino Infantil e Fundamental l e ll da Rede

])"'\laca de Educação do Município de Aurora/CE/conforme especificações apresentadas no quadro abaixo

Páa-in= 1 dn 2

Lote OI - Livros {Ensino Infantil)  
  Especificação l IJnid. Qtde. Valor

Unitário
Valor Total  

0001 tel'l,:'lr:: 3Tg='.1.T,!HI':=='T2 i u«« 3"Ânfora: .A4aría da SaZefe .Azuis Goncííln. Editoras FTD l
R$ 88,90 R$ 31. 1 15,0(}  

0002 Lápis rla Mão - Integrado - Vol. lll (Edição Renovada).
Maça da Saleta blues Gondim. Editora: FTD

Und 400 R$ 88,90 R$ 35.560,00
/

Total R$/ 66.675,00 /
Valor Total do Lote Ol: R$ 66.675,00 (Sessenta e seis mi!, seiscentos e setenta e cinco reais) / '

Lote 02 - Livros (Ensino Fundamental l)  
  Especintcação Unid. l Qtde. Valor l Valor Total

Unitário  
0001 Aprova Brasil - Matemática - Caderno OI - Fundamental

1. (5' ano). Autor: Org: Vírginia Aoki. Editora.: Moderna.
Und 450 R$ 82,00 ! R$ 36.900,00

 
0002 Aprova Brasil - Português - Caderno OI - Fundamentall Und l 450

1. (5' ano). Autor: Org: Vírginia Aoki. Editora: Moderna.
R$ 82,00 R$ 36.900,00

 
0003 Aprova Brasil - Matemática Caderno 02 - Fundamentall Und l 450

1. (5' ano). Autor: Org: Vírginia Aoki. Editora: Moderna.
R$ 82,00 R$ 36.900,00

 
0004 Aprova Brasil - Português - Caderno 02 - Fundamentall Und

1. (5' anos. Autor: Org: Vírginia Aoki. Editora: Moderna.
450 R$ 82,00 R$ 36.900,00

 
Teta! R$ 147.600,00  

Valor Total do Lote 02: R$ 147.600,00 (Cento e quarenta e sete mil e seiscentos reaisl



é"ê ..A.C.G. DA SIRVA LIVROS-EPP
CNPJ: 19.220.301/0001-59

Alan Kardec, 774 Lj 25 - Stop Way - Montese
CEP.:60.420-630 - Fortaleza-CE

Fere: (85) 3055-1302
Email: educlivros.ce(êÊmail.com

'=..JIGRua

Página 2 de 3

Lote 03 - Livros (Ensino Fundamental ll)  
Item Especificação Unid. Qtde. Valor

Unitário
Valor Total  

0001 Aprova Brasil - Matemática - Caderno OI - Fundamental
U. (9' ano). Autor: Org: Vírginia Aoki. Editora: Modems.

Und 300 R$ 97,00 R$ 29. 100,00

 
0002 4proua Brasil - Português - Caderno OI - Fundamental H.

l9' ano). Autor: Org: Vírginia Aolci. Editora: Moderna.
Und 300 R$ 97,00 R$ 29. 100,00

 
0003 Aprova Brasit - Matemática - Cademo 02 - Fundamental

IL f9' anos. Autor: Orq: Vírainia ADIei.
Und 300 R$ 97,00 R$ 29. 100,00 

0004 Aprova Brasit - Português - Caderno 02 - Fundamental ll.

l9' ano). Autor: Org: Vírgini(z Aoki. Editora: Moáenla.
Und 300 R$ 97,00 R$ 29. 100,00

 
Total R$ 116.400,00  

Valor Total do Lote 03: R$ 1 16.400,00 (Cento e dezeseis mil e quatrocentos reaisl

Lote 04 - 1,ivros Paradidáticos  
Item Especificação Uníd. Qtde. Valor

Unitário
Valor Total  

0001 A menina da lua zul: Autora: Soderlãnia Gonçalues. (5'
ano). Editora: Forte! Editora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
0002 Os cem tit;ros de Jogas. Autora: Fabiana Rocha

C)uimarães. f5' ano). Editora: Fortat Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 

0003 Um Bo de história. Autor: Fabiana Rocha Guimarães. (5'
ano). Editora: Farta! Ed;itora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
0004 Uma Históri(z Animal. Autora: Artene de Hotanda Rumes.

5' ano). Editora: Formal Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,0G 

0005 C) dia que eu saí do ranho. Autor: Elder Morteiro Safes.
5' anal. Editora: Fodam Editora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
)6 História da Praça do Perfeita. Autor: Rouxinol do Rinaré.

5' ano). Editora: Formal Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 

0007 Unlajdda apaixonada. Autora: Sáskia frígido Batista.
7' ano). Editora: Fodam Editora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
0008 A Música rLa Escola. Autora: Linda Dias. (7' ano). Editora:

Foral Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 

0009 Brasil neto & Branco e Índio. Autor: Antonio Etias de
Franca. í8' anal. Editora: Fortaí Editora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
0010 =) Mistério do Aleijão. Autor: halo Jamit de Meto Castelar.

8' ano). Edüora: Portal Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 

001 1 ) Eltequiano. Autor:Ericson Fabricio Atues Vieira da
Situa. {9' anal. Editora: Foral Editora.

Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 
0012 As Ámazonas. .Autor; Francísco ]\largues da Sflua. r9'

anal. Editora: Farta! Editora.
Und 200 R$ 44,00 R$ 8.800,00 

Total   105.600.00  
Valor Total do Lote 04: R$ 105.600,00 (Cento e cinco mil e seiscentos reaisl

.&



,./";
nç4

A.C.G. DA SILVA LIVROS-EPP
CNPJ: 19.220.301/0001-59

Rua. Ajam Kardec, 774 1d 25 - Shop Way - Montese \ -q--'z ' ' :
CEP.:60.420-630 - Fortaleza-CE \om. ,4 , .üv,.q'Fone: (85) 3055-1302 '~xl</Õ,.
Email: educlivros.ce(419mail.com '"': 'zO

Valor Total da Proposta: R$ 436.275,96 (Quatroncentos e trinta seis mil, duzentos e setenta e cinco
reais) '

Declaramos que nos preços propostos já estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento desta
licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários e, Hlscais e comerciais, taxas,
fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou que venham
a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos cosntantes da proposta, abrangendo
assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de
uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

1.:..iPRESA: A.C.G. DA SILVA LIVROS-EPP
ENDEREÇO: Rua. Alan Kardec, 774,Lj 25
CNPJ: 19.220.301/0001-59
Data de Abertura: 02 de maio de 70 16.
Hora da Abertura: 09:00 Horas
Forma de Pagamento: Conformo Edital e Contrato
Validade da Proposta: 90 (novental dias.

Shop Way Montese CEP. :60.420-630 Fortaleza-CE

Fortaleza-CE, 02 de maio de 2016

.4nfoniã CZeiZson Comes da S{Zpa
RG: 97007012678 SSP CE

h'opH.etá,rio

# Ú

Página 3 de 3


